quanta potuerunt festinatione ad Davidem per-
 uenerunt, & omnes Absalomis conatus illi re-
 nuntiauerunt: qui suos cõfestim Iordanem transi-
 re edicit, quamuis nox esset nihil cunctari pas-
 sus. Porro Achitophel ubi suum alterius con-
 silio posthabitu uidit, conscenso iumeto Gelmonem
 patriam petiit. Ibi convocatis omnibus domesti-
 cis, exposuit eis quae Absalomo consuluerat,
 addens quoniam non persuasisset, certò se breui
 periturum. Davidem enim omnino superiore hoc
 bello fore, et amissum regnum recepturum esse. Prae-
 stat igitur, inquit, magno animo, ut uirum inge-
 num decet, è uita exire, quam Davidi ob filio
 nauatam contra eum operam, excarnificandum se prae-
 bere. His dictis in penitissimas ades digressus,
 seipse suspedit: atque ita Achitophelem, suo pte
 iudicio tali morti addictum, cognati eius laqueo
 demptum funerauerunt. Caterum David supera-
 to ut diximus Iordane, peruenit Castrum, pulcher-
 rimam ac munitissimam eius tractus urbem. Ibi cum
 summa beneuolentia ab omnibus eius regionis
 optimatibus exceptus est, partim presenti homi-
 nis necessitate motis, partim reuerentia pristinae
 felicitatis. Fuerunt autem hi Berzellaeus Galadita,
 & Siphar Ammanitidis dynastes, & Ma-
 chirus Galaditidis regionis primas. Hi quic-
 quid ad uictum pertinebat, largiter regi cum suis
 praebebant, ut nec lecti strati eis deessent, nec pa-
 nis ac uinum, quin et carni copia semper aderat,
 & quic

& quicquid uel ad alimoniã , uel ad lassitudi-
 nis refectiõem opus esset . Interim Abesalo- x.
 mus coactõ grandi cõtra patrẽ exercitu, & tra-
 iecto Iordane amne, constitit nõ longe à Castro
 oppido Galaditidis , loco Ioabi p̄posuõ exer-
 citui cognato eius Amasa : prognatus enim
 erat patre Iotharsa , & matre Abigea : hæc
 nerõ & Saruia Ioabi mater, sorores erant Da-
 uidis . Rex autẽ recensitis qui circa se erant,
 cõparatoq; numero circiter quatuor milliũ , de- 2. Reg. 18.
 creuit non expectare dum Abesalomus prior
 ipsum aggrediatur, sed creatis tribunis, diuisoq;
 in tres partes exercitu, unam Ioabo imperatori
 attribuit, alterã fratri eius Abiseo: tertiã tra-
 didit Ethæo, amico quidem & familiari, sed è
 Gitta oriũdo. Ipsum autẽ uolentẽ adesse in exer-
 citu amici prohibuerũt , idq; prudentissima ra-
 tione. Si enim eo presente uincerentur , nihil spei
 reliquũ fore : quòd si una parte exercitus uicti,
 cũ cetera ad ipsum refugissent , reparandarum
 uirũ facultatẽ nõ d fore : alioquin etiã hostem
 suspicaturũ, alium exercitũ circa regẽ esse. Pla-
 cuit hoc consilium: itaq; persuasus apud Castrũ
 mansit. Sed dum amicos ad pugnã dimitteret,
 obtestabatur ut memores omniũ acceptorũ be-
 neficiorũ strenuã ac fidelem operã sibi nauarent:
 & ut post uictoriã filio parcerent, ne occiso illo,
 aliquid mali in seipsum statueret: atq; ita pre-
 catus illis uictoriã , exercitũ emisit. Ceterũ cum
 Ioabus